臺北市立芳和國民中學98學年度第1學期
10月份導師會報會議紀錄
壹、開會時間：98年10月20日(星期二)上午7時45分
貳、開會地點：本校會議室
參、主　　席：陳校長採卿　　　　　紀錄：林遠婷小姐
肆、列席人員：各處室主任及導師
伍、會議議程：
1、 提案討論:
【提案】提案單位：九導
案由：請說明教師出現感冒症狀的處理程序。
說明：教師如在家或在校出現感冒症狀，相關請假程序如何進行、可否不請假在校自主健康管理上課、請病假是否列入考績、請病假代課鐘點費是否自付，相關事務，請說明。
回覆：相關資料已上傳至學校網頁重要公告，詳見附件一。
2、 各處室工作報告：

(一)教務處：

【教務主任】
1.10/19-11/6三週內進行各科教學研究會，希望對於學生學習與教學策略來做討論。
2.11/2-11/6進行moodle平台之教學研習。

3.10/19在和平高中參加直升入學委員會，確定直升事項。

4.10/21第七節進行九年級升學相關措施之討論。

5.目前805停課中，預定10/22返校。

6.推動閱讀活動、讀報教育、讀經活動說明。

【註冊組】
1.本學期朝會頒發定考獎項:

   (1)全校前10名

   (2)金櫻、銀桂、玉璞各班1名代表（與前項獎不重覆）
   (3)進步獎每年級8名
2.轉入生編班辦法說明：如附件二。
(二)總務處：

【總務主任】
1.感謝導師們協助提醒學生：中午用餐及午休時教室熄燈，目前各班實施狀況良好，非常謝謝！
2.為提供更好的工作環境及教學場域的改善，目前積極爭取經費，但願能有機會就廣播系統、電話系統更新或健康促進體適能場域或圖書室等案提出需求。
3.昨（10/18）週日補課時，操場運動打球者聲音過大影響教學，本週日（10/25）校園將停止開放（延後至下午五點再開放）。
<已先行公告週知>
4.請提醒同學椰葉掉落危險，總務處會鋸切椰葉，請學生至總務處講一下即可馬上處理，切勿由學生以刀片切割！

(三)輔導室：

【輔導主任】
1.因應流感，今天起桶餐改為盒餐。
2.備用餐於12:45分前其調度分配由負責午餐的理事掌控。備用餐於12:45分後，學生都已用餐完畢，備用餐即回歸廠商，故其調度分配權仍由廠商自行處理。
3.本校目前零中輟，感謝各位導師與行政同仁的努力。
4.10/21辦理七年級祖孫週週會講座。（地點：視聽教室）
5.10/23下午18：30-20：30邀請陳陽春教授到校演講，歡迎各位老師踴躍參加。（地點：會議室）
6.702、805因流感停課，我們會針對該班需要心理與學習輔導學生提供服務。

    (四)訓導處

【訓育組】
1.本週五將彙整上學期公共服務未完成名單並登記警告壹次。
2.鼓樂團10月份演出：全國中小學教師教學媒體競賽頒獎典禮（10/23下午，成功高中）；因8年級主力近日陸續發燒請假，屆時將依實際狀況調度9年級同學。

3.鼓樂團夜自習本週持續暫停（為降低感染風險）。

4.10/20-21拍攝98學年度畢業照個人及團體照，為避免耽誤考科進度，已盡量調課拍攝。

5.畢旅經費核銷與退費於2週內辦理完畢。
6.耶誕節前陸續辦理弱勢團體文具卡片義賣活動。

【生教組】

1.『學生出入校園管理系統』簡訊服務家長意願調查表回收情形如資料（班級名條）所示，未繳交回條學生已再次通知，請協助提醒學生務必於週三前繳回調查表，生教組將上網登錄家長意願，簡訊服務於11月正式上路。

【衛生組】

1.H1N1校內最新疫情暨相關事宜說明。
2.感謝各班導師協助指導公廁打掃與美化，愛校服務及公服同學皆能透過打掃廁所學到工作方法。

3.公區打掃有些班級早上時間無法完整掃完，請導師能於下午打掃時間叮嚀同學認真打掃，維護環境整潔。

4.由於疫情升溫，本校便當經昨天防疫工作小組會議決議，決定全面改成只供應盒餐，湯品部分暫停供應。

5.請導師協助注意班級資源回收時間及項目，詳見附件三。
6.請各班於每日掃除時間確實進行班級消毒工作；並請同學要自備口罩，學校口罩主要供給緊急使用。
7.請各班導師務必每日檢查學生體溫紀錄表，查看體溫登記情形，並於體溫表上簽名。
【訓導主任】

1.畢業旅行圓滿完成，感謝九導在畢旅中對學生的關心與照顧。
2.近日要接受教育局的公廁評比訪視，請導師務必督導學生就廁所部分做重點的打掃與美化維護，並讓學生養成好習慣。

3.週、班會時間是導師的時間，請導師能到場指導學生學習活動。
4.疫情升溫，請導師務必叮嚀同學養成好習慣，不要分食便當、勤洗手、不能隱瞞病情、戴口罩等。
3、 校長工作指示：
（一）轉入生編班辦法待召開編班委員會做詳細討論。
（二）資源回收獎勵標準及方式可再修訂，如：回收量越少越好。
4、 臨時動議：無。
陸、散會時間：上午8:40。
3